

Caminul Cultural din s. Secareni, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 005-24 PG/S

Amenajarea platformei pietonale de acces catre Caminul Cultural din s. Secareni

Valoarea de deviz 227 543,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,6300	2 346,500 0,000	1 478,295 0,000
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,6300	2 665,000 0,000	1 678,950 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	110,2500	11,600 0,000	1 278,900 0,000
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,2000	1 146,650 496,650	4 815,930 2 085,930
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. bordura	100 m3	0,1100	2 195,000 0,000	241,450 0,000
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in	m3	1,4000	65,450	91,630

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu bordura			65,450	91,630
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub bordura	m3	1,9000	772,950 54,450	1 468,605 103,455
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100x20x8	m	190,0000	173,635 32,450	32 990,650 6 165,500
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.10m	m3	42,0000	772,950 54,450	32 463,900 2 286,900
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	420,0000	211,325 32,780	88 756,500 13 767,600
		<i>Total</i>	Lei			165 264,810
		Total LCM Inclusiv salariu				165 264,810 24 501,015

		Total	Lei	165 264,81
		Fondul social	24 %	5 880,24
		Transport	2 %	2 595,05
		Total		173 740,10
		Cheltuieli de regie	7 %	12 161,81
		Total		185 901,91
		Beneficiu de deviz	2 %	3 718,04
		Total		189 619,95
		TVA	20 %	37 923,99
		227 543,94		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		24 501,01		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Caminul Cultural din s.
Secareni, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 005-24 PG/S
Amenajarea platformei pietonale de acces catre Caminul Cultural din s. Secareni

Valoarea de deviz 227 543,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 005-24 PG/S:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	327,2840	55,00	18 000,620
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,5530	55,00	6 135,415
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6360	55,00	364,980
		Total manopera				24 501,01

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	48,3000	550,00	26 565,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,1850	550,00	1 201,750
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5200	300,00	456,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,1000	300,00	630,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,9760	225,00	4 044,600
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	554,8000	2,00	1 109,600
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	672,0000	2,00	1 344,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 305,4000	2,00	6 610,800
9.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 200x100x40	m2	426,3000	145,00	61 813,500
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,5500	1 500,00	12 825,000
11.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	190,9500	65,00	12 411,750
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,4000	65,00	546,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,2000	20,00	84,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1400	20,00	22,800
15.	4100126202818	Apa	m3	4,3900	20,00	87,800
		Total materiale de construcții				129 752,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,4380	125,00	2 304,750
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,2190	150,00	1 382,850
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2743	650,00	1 478,295

4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,8800	450,00	2 646,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4829	500,00	241,450
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,3579	500,00	1 678,950
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,5578	500,00	1 278,900
		Total utilaje de construcții				11 011,20

Total	Lei	165 264,81
Fondul social	24 %	5 880,24
Transport	2 %	2 595,05
Total		173 740,10
Cheltuieli de regie	7 %	12 161,81
Total		185 901,91
Beneficiu de deviz	2 %	3 718,04
Total		189 619,95
TVA	20 %	37 923,99

Total deviz:

227 543,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Caminul Cultural din s. Secareni, r-nul**
Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	0,000
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 665,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	500,00	0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,600
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	0,000
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 146,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	55,00	496,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	496,650
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	20,00
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. bordura	100 m3			2 195,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	0,000
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu bordura	m3			65,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,450
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub bordura	m3			772,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	54,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	632,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	31,50
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100x20x8	m			173,635
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.10m	m3			772,950

1	2	3	4	5	6	7
						54,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			211,325 32,780
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 200x100x40	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.